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Malované kolovrátky také letos rozezvučely ulice Liberce
Na severu Čech proběhlo tradiční mezinárodní setkání flašinetářů. Unikátní přehlídka historických hudebních nástrojů,
jejichž tóny připomínají atmosféru zábavy 19. století, se v Liberci konala ve středu a včera. Flašinet je přenosný hudební
nástroj většinou poháněný klikou. Reprodukuje předem „nahranou“ hudbu. Pochází z východní Asie, do Evropy se rozší-
řil v první polovině 18. století. Zajímavostí je, že výroba flašinetů měla velkou tradici právě na Liberecku, a to díky Augus-
tinu Riemerovi, který v polovině 19. století založil v Chrastavě firmu Riemer Kratzau, jež po dalších sto let vyráběla žáda-
né flašinety, piana a orchestriony. ČTK

Češi mohou do Řecka
bez negativního testu
Babiš. Na Twitteru uvedl, že se domluvil s řeckým premiérem Mitsotakisem na zrušení nařízení obratem.
Dokument. Nadále je třeba vyplnit on-line formulář 24 hodin předem. Odběrová místa. Zatím zůstanou STRANA 8

PIVO NA NÁPLAVCE?
BRZY UŽ JEN DO PŮLNOCI
NOVÁ VYHLÁŠKA MÁ POMOCI DODRŽOVAT NOČNÍ KLID U ŘEKY STRANA 5

Svátek slaví: Alan

Zámecké byty
v Jinonicích
Nahlédli jsme do
nepřístupných prostor
rekonstruovaného
zámečku. Památkově
chráněný objekt v ulici
Na Vidouli tu developerská
firma V Invest přetváří
v bytový komplex
s parkovištěm, restaurací
a pivovarem. STRANA 2

Bágl nebo
býčí tílko
Spolupráce mezi více
značkami táhnou, a to
nejen ve světě, ale i u nás.
Někdy se díky tomu
vybírají peníze na charitu,
jindy vznikají zajímavé
produkty. STRANA 11

MOL Cup
hrát chtějí
Těší se na zajímavé
soupeře, ale kromě
klasické přípravy na hřišti
musí řešit například
divizní týmy také testy na
koronavirus. Týkají se
každého, kdo nastoupí
proti celku první či druhé
ligy. Ačkoli se jedná
o mimořádné náklady,
duely s lákavými soupeři
za to týmům stojí. STRANA 16
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WWW.BLESITRHY.CZ | WWW.ZBOZICKONEJLEPSI.CZ

U ELEKTRY 7, PRAHA 9 - VYSOČANY
STOVKY PRODEJCŮ

POD ŠIRÝM NEBEM A BEZPEČNĚ
KAŽDÝ VÍKEND SO+NE 6:00–14:00

ZAHRADA, ELEKTRO, NÁŘADÍ, SPORT, NÁBYTEK, AUTO-MOTO,
STAROŽITNOSTI, NOVÉ I POUŽITÉ ZBOŽÍ ...A MNOHO DALŠÍHO

NEJVĚTŠÍ NÁKUPNÍ PARK POD ŠIRÝM NEBEM

OD
150

M
ŮŽE PRODÁVAT

KAŽDÝ!!! JETO
SNADNÉ.

Kč/den

inzerce

Nahlédli jsme
do nepřístupných
prostor rekonstruo-
vaného zámečku.
Na vykopávkách tu
budou stát auta.

Rozpadající se barokní vel-
kostatek obehnaný historic-
kou zdí pokrytou transparen-
ty developera. Z předního trak-
tu dvora ho částečně zakrývají
obrovské hromady hlíny a suti
čnící do vzduchu. Tak znají
obyvatelé Jinonic již pěknou
řádkuměsícůmístní dominan-
tu – zámek Jinonice. Památko-
vě chráněný objekt v ulici Na
Vidouli tu developerská firma
V Invest přetváří v bytový kom-
plex s parkovištěm, restaurací
a pivovarem promístní. Do ve-
řejnosti nepřístupných pro-
stor nahlédl deník Metro.

„Na rekonstrukci od začát-
ku pracujeme s památkáři, ar-
cheology i dalšími odborníky,
takže jde o opravdu citlivý
zásah do původního vzezření
budovy. Důkazem toho, že se
snažíme zachovat maximum
historických prvků, budiž pod-
zemní parkoviště, jež jsme
chtěli zbudovat ve dvoře zá-
mečku. To bude nakonec pou-
ze povrchové,“ vysvětluje nám
při prohlídce projektový ma-
nažer rekonstrukce Jan Kukla.

Archeologové zde totiž
předloni vykopali zachovalou
část tvrze ze 14. století. Garáže
pro 82 aut tedy budou pouze

na povrchu. Pozůstatky důka-
zů o vyspělosti tehdejší archi-
tektury tak zakonzervují pro
budoucí generace. „Podzemní
část zadního dvora, který na
rozdíl od toho předního nebu-
de přístupný veřejnosti, ale
svou podzemní část mít bude.
Na uskladnění investičního
vína,“ dodává ředitel firmy Ja-
roslav Vondřička.

V současné době probíhá
druhá etapa rekonstrukce.
Kompletně hotovomá být kon-
cem roku 2022 a celkem 46 by-
tových jednotek všech velikos-
tí začne firma prodávat po do-
končení hrubé stavby příští
rok. To bude také poprvé, kdy
se kromě dělníků a médií do-
stane do prostor zámečku
i malá část veřejnosti.

„Místním budou po ukonče-
ní prací sloužit kromě přední
části zahrady zámečku a ná-
městíčka také obnovené vnitř-
ní prostory pivovaru, který
zde zanikl koncem 19. století.
Doufáme, že sem přinesou ži-
vot. Nakouknout budou moci
po projití historickým průcho-
dem ještě na dvůr s parkoviš-
těm. Dál ale už ne,“ vysvětluje
Kukla.

Mezi nejzajímavější části
prohlídky patřila odhalená pů-
vodní dlažba na zadním dvor-
ku, pohled na opravované kro-
vy či sklad restaurovaných
trámů opatřených čísly. Více
fotografií naleznete na webu
metro.cz.

Interiéry budou podpírat nové i zrestaurované trámy. V restauraci budou kamenné klenby.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Ze zadního dvora je vidět nevyváženost kopcovitého terénu a původního vchodu. 3x METRO

Zde archeologové odkryli vzácnou tvrz. Průchodem vlevo bude dvůr přístupný veřejnosti.

Zámecké
byty staví
v Jinonicích
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Premiéra
V Botanické zahradě hlav-
ního města Prahy vytvoři-
la poprvé ve svých dvace-
ti letech šištici cykasová
rostlina druhu Encepha-
lartos ferox. Rostlina ob-
vykle zůstává v zázemí,
ale nyní je vystavena
v Ornamentální zahradě.
Je zpestřením aktuální
výstavy jehličnanů.

ARCHIV BOTANICKÉ ZAHRADY

Barrandovský most, součást
Pražského okruhu, po němž
denně projede 144 tisíc aut,
je ve špatném stavu. Technic-
ká správa komunikací již vy-
brala firmu, která provede
první část jeho rekonstrukce.
Má se týkat spodní části stav-
by a sanace šesti pilířů. Práce
za 63,3 milionu korun prove-
dou firmy Eurovia CS a Freys-
sinet CS. Oprava letos dopra-
vu neomezí. ČTK

Nečistá voda je podle nejno-
vějších měření hygieniků na
pěti přírodních koupalištích
v Praze. Sinice jsou v rybníce
Motol, Šeberák a na Hostivař-
ské přehradě. Se zhoršením
kvality vody se od začátku

srpna potýká koupaliště s pří-
rodním čištěním vody Rado-
tín. Voda v biotopu je tak po-
prvé od roku 2015 nevhodná
ke koupání pro citlivé lidi. Hy-
gienici namístě podle provoz-
ního Tomáše Procházky na-

měřili mírně zvýšený výskyt
bakterie E. coli, která může
způsobovat průjmová one-
mocnění. Podle provozního
areálu může jít o pozůstatek
dřívější čističky, jež byla na
místě. Předběžné výsledky

kontrolních odběrů však po-
dle Procházky už výskyt bak-
terie nepotvrzují. Finální vý-
sledky by měly být známé
v sobotu. Zakalená voda je
i v přírodním koupališti
Džbán. Voda je podle měření

hygieniků i přesto vhodná ke
koupání. Bez obav se Pražané
mohou osvěžit v biotopu
Lhotka a v nádrži Divoká Šár-
ka. Na těchto místech byla
voda ohodnocena nejvyšším
stupněm jakosti. ČTK

Krátce

Zákaz platí dál
Takzvaná pivní kola
se do Karlína nevrátí,
přestože soud zrušil
magistrátní zákaz jejich
provozu. Městský zákaz
totiž Karlín nezahrnoval
a radnice vydala svůj
vlastní. Ten soudem
zrušen nebyl. ČTK

Důležitý most.
Praha už ví,
kdo ho opraví

Sinice. Jsou už ve třech koupalištích

inzerce



NAVŠTIVTE ZÁMEK RAČICE
30 KM OD BRNA, IDEÁLNÍ VÝLETNÍ CÍL NA BRNĚNSKU

od970 Kč
pokoj/noc

www.zamekracice.cz, +420 515 555 549, info@zamekracice.cz
V ROCE 2020 NOVĚ:
• Komentované prohlídky zámku
• Ubytování přímo na zámku
• Občerstvení pro cyklisty a turisty na III. nádvoří
PŘIJEĎTE SI K NÁM PRO ZÁŽITEK!
Ubytujte se v netradičním zámeckém prostředí, v maleb-
ném kraji mezi Drahanskou vrchovinou a Moravským
krasem. Turisté, cyklisté a sportovně založené rodiny
jsou vítáni.

• 30 km z Brna autem, na motorce, 29 km z Brna na kole
• Vhodné i pro skupiny turistů, kapacita 103 osob
• Stravování je možné v restauraci vzdálené 5 minut chůze
• Bydlení v předzámčí – apartmány s vlastními kuchyněmi
• Bydlení v zámku – 2–5lůžkové pokoje, společné kuchyně
• Jednoduché levné ubytování v překrásném prostředí
• Možnost posezení a grilování v zámecké zahradě
• Rychlé občerstvení – v létě točené pivo a limo
• Travnaté hřiště 4 000 m2

• Parkování motocyklů možné v areálu zámku
• Množství turistických a cyklistických tras a výletních cílů
• Certifikace Cyklisté vítáni

Zámek Račice u Vyškova, Račice 1, 683 05 Račice-Pístovice

DLUHOPISY PRO OBČANY
JIŽ 19 LET INVESTUJEME DO NEMOVITOSTÍ

Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

5,6%
ROČNÍ VÝNOS

Investice od 30 000 Kč
Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů

Možnost předčasného splacení
Upsání a převod bez poplatků
Osobní i elektronická objednávka

Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo +420 515 555 555

Zámek Račice, přestavba Obchodní galerie, Jihlava Bytový dům, Brno-Chrlice

Celé portfolio našich nemovitostí najdete na www.e-finance.eu.

Česká národní banka schvaluje prospekt dluhopisového programu pouze z hlediska toho, že splňuje normy týkající se úplnosti, srozumitelnosti a soudržnosti, které ukládá nařízení
(EU) 2017/1129. Toto schválení by se nemělo chápat jako potvrzení kvality cenných papírů, které jsou předmětem tohoto prospektu. Investoři by měli provést své vlastní posouzení
vhodnosti investování do těchto cenných papírů. • Doporučujeme, aby si potenciální investoři přečetli prospekt, než-li učiní investiční rozhodnutí, aby tak plně pochopili potenciální
rizika a výnosy spojené s rozhodnutím investovat do cenných papírů.

PROPAGAČNÍ
SDĚLENÍ



www.metro.cz PRAHA pátek 14. srpna 2020 05

Nová vyhláška
má pomoci
nočnímu klidu
na náplavkách.

Mezi půlnocí a osmou ranní
bude zakázáno konzumovat
alkohol, alespoň takovou no-
velu podle radního Jana
Chabra chystá magistrát. Má
napomoci boji proti rušení
nočního klidu lidmi, kteří si
k řece nosí alkohol nakoupe-
ný v okolních večerkách. No-
vela vyhlášky by podle něj
mohla být schválena v říjnu,
nyní se připomínkuje.
Opatření se má týkat Raší-

nova a Hořejšího nábřeží,
z nichž zejména to první se
v posledních letech stalo jed-
ním z nejoblíbenějších míst,
kam se lidé chodí bavit. Na
hlučné chování návštěvníků
náplavek si stěžují obyvatelé
z okolí.

Podle Chabra se už podaři-
lo přimět provozovatele lodí
s restauracemi a podniků,
jimž město pronajímá kob-
ky ve zdi nábřeží, aby dodr-
žovali městem schválená
pravidla. Problém však po-
dle něj spočívá v lidech, kte-
ří sedí jen tak s koupenou
lahví u vody. Strážníci a poli-

cisté podle něj nemohou po-
píjející lidi z náplavek vyká-
zat, když při příjezdu policie
přestanou být hluční.
Řešení má napomoci prá-

vě přidání obou náplavek do
seznamu míst, kde se podle
městské vyhlášky nesmí kon-
zumovat alkohol. Novelu vy-
hlášky město připravuje del-
ší dobu, naposledy byla aktu-
alizována v roce 2013, kdy
byl početmíst proti původní-
mu znění z roku 2008 zdvoj-
násoben. Nyní platí zákaz na
více než osmi stovkách míst
v metropoli.
V případě náplavek by ne-

měl zákaz platit absolutně,
ale jen mezi půlnocí a rá-
nem. „Předpokládáme, že
v těch exponovaných časech
tam bude nějaká hlídka pro-
cházet a kontrolovat. Záro-
veň pro vyžití návštěvníků,
kteří sem jdou za zábavou,
to není nic nějak omezující-
ho,“ vysvětlil radní
Chabr. ČTK

Kampaň s názvem V Praze jako doma
láká do hlavního města turisty ze
všech koutů republiky. Body získané
za pobyt v některém z partnerských
hotelů mohou vyměnit za návštěvu
nejrůznějších atraktivních míst –
a pro velkou část z nich je první vol-
bou Zoo Praha. Například Monika
a Zdeněk Žouželkovi se syny Matyá-
šem a Tobiášem (rodina na snímku

vpravo) přijeli z Olomouce a jejich prv-
ní kroky směřovaly do pražské zoolo-
gické zahrady za gorilami a lemury. Je-
den z největších zážitků si ale odnesli
z průchozího výběhu klokanů
v Darwinově kráteru.

21 . , 27. 8. a 3. 9. 2020
lze spoj i t konzultaci a laserovou operaci v jeden den.i i

Obchodní 2694/2,193 00 Praha 9 info@ocniklinikahp.cz +420 281 865 664 +420 602 105 355

Velmi šetrná a bezpečná
operace očí. Stabilní výsledek
díky nejmodernější technologii

Relex smile.

Laserová operace
do 45 let! i od 7000 Kč/oko

21 . , 27. 8. a 3. 9. 2020
Obchodní 2694/2,193 00 Praha 9 info@ocniklini

Velmi šetrná a bezpečná
operace očí. Stabilní výsledek 
díky nejmodernější technologii

Laserová operace 
do 45 let!

Refrakční operace
nad 45 let!

Refrakční operace se provádí výměnou
lidské čočky za umělou multifokální čočku.

Je to řešení pro všechny, kteří nechtějí
nosit brýle.

Refrakční operace

Refrakční operace se provádí výměnou 
lidské čočky za umělou multifokální čočku.

Je to řešení pro všechny, kteří nechtějí 

TEREZA
MRHÁLKOVÁ
fotografka Zoo Praha

inzerce

Komunitní prostor H40
V Pražské tržnici byl otevřen komunitní prostor H40
s podnikatelským inkubátorem Art&Digital. Lidé tam
mohou přijít na vzdělávací i kulturní akce. Součástí pro-
jektu je rovněž výtvarná dílna a ateliér. MAFRA

Po půlnoci u řeky
už bez alkoholu

Kavárny, bary, galerie

Život se po krizi způsobené
epidemií koronaviru na
náplavky vrátil a fungovat
začala většina podniků.

● Magistrát dal nedávno opra-
vit kobky ve zdech obou ná-
břeží, kde vznikly kavárny,
galerie a bary.

● Mezi oběma břehy také za-
čal jezdit přívoz, a to mezi
10. a 20. zhruba ve čtvrthodi-
nových intervalech.

Dopravní podnik (DPP) navá-
že na probíhající rekonstruk-
ci tramvajové trati v Nádraž-
ní ulici a vymění lokálně ko-
lejnice a kolejové oblouky
také v úseku Anděl – Smí-
chovské nádraží. Práce za-
čnou zítra v ranních hodi-
nách a potrvají do pátku
28. srpna. Budou probíhat po-

stupně ve směru od Anděla
ke Smíchovskému nádraží,
jsou rozděleny do tří etap
tak, aby bylo možné na části
trati co nejdříve obnovit
tramvajový provoz a linku čís-
lo 7 vrátit do její původní tra-
sy. DPP po celou dobu výluky
zavede náhradní autobuso-
vou dopravu X20. MET

Turisté. Láká
je také Darwinův kráter

Výměna kolejí.
Od zítra u Anděla
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Třetina českých do-
mácností přizná-
vá, že během koro-
navirové krize při-
šla o část příjmů.

Léta prosazovaný názor, že
v případě ztráty zaměstnání
by měl mít člověk našetřené
tři měsíční výdaje domácnos-
ti, je zřejmě minulostí. Od-
borníci se přiklánějí alespoň
k šestinásobku.
„Promnohé klienty naší po-

radny, kteří berou kolem pat-
nácti tisíc čistého měsíčně, je
naspořený šestinásobek pla-
tu astronomickou částkou,“
říká David Šmejkal, ředitel
Poradny při dluhové tísni.
Pro člověka, který se léta po-
tácí od jednoho dluhu k dru-
hému, zní trojnásobek domá-
cích výdajů „milostivěji“.
„S ohledem na délku všech

omezení a celkového uzavře-
ní ekonomiky bych se ale
k vyššímu počtu našetřených
výdajů přikláněl,“ dodává Da-
vid Šmejkal.
Statistika České národní

banky ukazuje, že v dubnu
přibývaly lidem na účtech
podstatně větší úspory než
měsíce předtím. „Lidé neris-
kovali, to je na jednu stranu
dobře. Na druhou stranu ty
peníze nešly zpět do ekono-
miky,“ připomíná Vladimír
Staňura, hlavní poradce Čes-
ké bankovní asociace (ČBA).
Vedle exportu byly totiž útra-
ty domácností tím, co léta
táhlo ekonomiku vzhůru
a přispívalo i k solidnímu růs-
tuHDP. „Upřímně řečeno, šet-
řit na horší časy ve chvíli, kdy
takové časy už nastaly, je po-
dle mě pozdě. Našetřeno
máte mít, než se problémy
objeví,“ zdůrazňuje hlavní
poradce ČBA. Připomíná, že
reálný dopad jarního uzavře-
ní ekonomiky ucítíme až na

podzim, kdy skončí podpůr-
né programy typu kurzar-
beit. V té době také skončí
čas pro odložení splátek nej-
různějších hypoték a úvěrů.
Česká bankovní asociace

ale neočekává nějakou vlnu
nesplácení. „Češi patří k ev-
ropským premiantům, riziko

nesplácení se týká necelého
procenta ze všech půjček,“
říká Staňura.
Češi včetně těch, kteří se

v epidemii nemuseli potýkat
s propadem příjmů, budou
o financích a spoření víc pře-
mýšlet. „Připustilo to pětatři-
cet procent dotázaných re-

spondentů, dalších pětadva-
cet procent bude pečlivěji sle-
dovat a plánovat výdaje,“ ko-
mentuje průzkum finan-
čních dopadů koronaviru na
české domácnosti Helena Bry-
chová, poradkyně ČBA pro fi-
nanční vzdělávání a spotřebi-
telské otázky. PAVEL HRABICA

Nešťastná třináctka

13
Tolik procent Čechů přiznalo
v průzkumu pro ČBA, že bě-
hem epidemie nemělo žádný
finanční polštář.

4
Tolik procent dotázaných
uvedlo, že jejich domácnost
přišla během koronavirových
opatření o všechny příjmy.

Šetřílkové. Po epidemii budou
ještě víc přemýšlet nad výdaji

Myslí na zadní vrátka

Bankám klesl v prvním polole-
tí zisk až o padesát procent.

● Mimo jiné si tvoří peněžní
rezervy pro případné nesplá-
cení odložených úvěrů.

● K 31. 7. 2020 podali klienti
bankám 393 tisíc žádostí
o odložení úvěrových splá-
tek. Dvě třetiny žádostí se tý-
kaly spotřebních úvěrů.

● O odložení požádalo 13 pro-
cent úvěrovaných klientů.

Citát

V dubnu vzrostly dra-
maticky vklady domác-
ností. Lidé se báli
o práci a začali šetřit
na horší časy.
VLADIMÍR STAŇURA
HLAVNÍ PORADCE ČBA

inzerce



-60%-59%

-47%

-28%

-50%

-51%
s Clubcard

-23 %

s Clubcard

-40 %

Sleva od

12 ks

-59 -59 

Fotografie jsou pouze ilustrační. Nabídka platí od 12. 8. od 8 hodin do 18. 8. 2020 nebo do vyprodání zásob ve všech supermarketech
a hypermarketech Tesco. Nabídka se může na jednotlivých prodejnách lišit. Dostupnost produktů prostřednictvím služby Tesco Online
nákupy může být omezena v závislosti na nabídce prodejny. *Platí pouze pro hypermarkety.

990

Tesco Mléko
polotučné
trvanlivé
1 l, 1,5 % tuku
Běžná cena
12,90 Kč/1 ks.
Celková cena za
12 ks je 118,90 Kč.
Kupte 12 ks
a více, zaplaťte:

13,90

990

Velkopopovický
Kozel 10
0,5 l, sklo, světlé
výčepní
(1 l = 19,80 Kč)
Záloha na láhev 3 Kč.

19,90

990

Meloun
vodní se
sníženým
obsahem
semen
1 kg, volný prodej

max. 12 ks/den

Kofola
2 l, více druhů
(1 l = 9,45 Kč)
s Clubcard:
(1 l = 8,95 Kč)

399,00

15900

Pampers Premium
Dětské pleny Value
pack
vel. 2, 46 ks
(1 ks = 3,46 Kč)
vel. 3, 40 ks
(1 ks = 3,98 Kč)
vel. 4, 34 ks
(1 ks = 4,68 Kč)

129,90
109,90
s Clubcard

9990

Nescafé
Dolce Gusto
72-256 g, více druhů
(100 g = 152,64-42,93 Kč)
s Clubcard:
(100 g = 138,75 Kč -
39,03 Kč)

469,90

18990

Persil
Prací gel
3,65 l, více druhů
(1 l = 52,03 Kč)
50 pracích dávek

189,90

9990

Vepřová
pečeně
bez kosti
1 kg,
pultový prodej*

46,90

2290

Sunol
Slunečnicový
olej
1 l
max. 10 ks/den

Léto nízkých
cen pokračuje

Akce

29,90
18,90
s Clubcard

1790

za 1 ks
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Senioři v ohrožení
Jedna žena zemřela včera
ráno při požáru v domově
seniorů ve Mšeně na Měl-
nicku. Jednu zraněnou
ošetřovatelku převezli do
přilehlé nemocnice. Hasi-
či evakuovali 74 klientů.
Vyšetřovatelé vyloučili
jako příčinu požáru cizí
zavinění. ČTK

Koncert mezi
ostrovy na Lipně
„Připlujte na svých ma-
lých i velkých plavidlech
a zakotvěte v čase mezi
18.00 a 19.15,“ zvou pořa-
datelé na nedělní koncert-
ní projekt na Lipně. Akce,
při níž zazní hity, proběh-
ne od 19.30 do 20.30. MET

Další incident na dráze
V Tišnově na Brněnsku vykolejily včera dopoledne po-
slední dva vagony rychlíku Vysočina jedoucího z Prahy
do Brna. Událost se obešla bez zranění. Z vlaku bylo
evakuováno 150 lidí. ČTK

Krátce

Řecko nebude od
pondělí požado-
vat, aby lidé,
kteří přicestují
z Česka, předkláda-
li výsledky testů
na koronavirus.

K zásadní změně došlo na zá-
kladě včerejší iniciativy pre-
miéra Andreje Babiše. „Právě
jsemmluvil s řeckým premié-
rem Kyriakosem Mitsotaki-
sem. Po mé osobní intervenci
a na základě nových údajů
o epidemiologické situaci
v ČR, které jsme dodali řecké
straně, vyřadí Česko ze sezna-
mu zemí, jejíž občané mají
povinnost předkládat test na
covid-19 při vstupu do Řec-
ka,“ napsal Babiš doslova na
Twitter.
Od pondělí 17. srpna měla

být zavedena povinnost pro

české občany mít negativní
test na koronavirus ne starší
než 72 hodin. „Řecký pre-
miér mi na základě našeho
jednání oznámil, že tato po-
vinnost se na Českou republi-
ku vztahovat nebude,“ upřes-
nil Babiš. To později odpoled-
ne potvrdilo na svém Face-
booku také Velvyslanectví

Řecké republiky v Praze. „Na
základě rozhodnutí řeckého
předsedy vlády pana Mitsota-
kise nebude pro osoby cestují-
cí letecky z České republiky
doŘecka požadována negativ-
ní diagnóza covid-19 a očeká-
vá se změna příslušného spo-
lečného ministerského roz-
hodnutí. Cestující z České re-
publiky do Řecka musí nadá-
le dbát na včasné vyplnění
on-line formuláře, Passenger
Locator Form, a to nejméně
24 hodin před odletem, na
webových stránkách řecké
vlády,“ píše v prohlášení.
Odběrová místa, která byla

kvůli očekávanému náporu
turistů zmobilizována, podle
Babiše mají zůstat v novém
režimu, aby byla připravena
na případný nárůst počtu na-
kažených. Babiš apeloval na
odpovědnost – řecké úřady
podle něj řeší případ turisty,
který odjel na dovolenou z ka-
rantény a v Řecku byl pozitiv-
ně testován. MET a iDNES.cz

Premiérův krok
přiblížil dovolené

Letní výprodeje ve Fashion Arena

Těšíme se na Vás ve Fashion Arena Prague Outlet!

Nenechte si uplavat Finální letní výprodeje ve Fashion Arena Prague Outlet, které na vás čekají již
od 12. do 16. srpna. Prémiové značky s kvalitní módou, žhavé letní slevy až 80 % a navíc neodolatelný
program. Inspirace z našich obchodů:

Tričko Gant, původní cena
3 999 Kč, outletová cena
2 799 Kč; kšiltovka Hugo
Boss, původní cena
1 390 Kč, outletová cena
973 Kč; Hodinky Guess,
původní cena 3 690 Kč,
outletová cena 2 580 Kč.

Bunda United Colors of
Benetton, původní cena
1 149 Kč, outletová cena
799 Kč; klobouk United
Colors of Benetton, původní
cena 449 Kč, outletová
cena 309 Kč.

Žabky Karl Lagerfeld,
původní cena 5 499 Kč,
outletová cena 2 749
Kč; třpytivý tělový olej
Tom Ford, obchod The
Cosmetics Company Store,
původní cena 2 440 Kč,
outletová cena 1 708 Kč;
sluneční brýle Valentino,
obchod Sunglass Hut,
původní cena 6 335 Kč,
outletová cena 4 434,5 Kč.

Kabelka Mango, původní
cena 2 299 Kč, outletová
cena 1 299 Kč; klobouk
Volcom, obchod Billabong,
původní cena 1 188 Kč,
outletová cena 839 Kč;
boty Gant, původní cena
2 899 Kč, outletová
cena 2 029 Kč.

www.fashion-arena.cz

Citát

Naši lidi mohou být
v Řecku vybráni na
namátkové testování,
jak tomu bylo dosud.
ANDREJ BABIŠ, PREMIÉR

inzerce



Výměna střešního okna
je rychlá a čistá práce

Moderní střešní okna se již stan-
dardně dodávají s trojsklem, proto
mají daleko lepší tepelněizolační
vlastnosti a šetří energii potřebnou
na vytápění. Pokročily také techno-
logie úpravy rámu. Například bez-
údržbové okno VELUX GLU, jehož
dřevěný rám je chráněn vodotěsnou
polyuretanovou vrstvou, už nikdy
nebudete přebrušovat ani
lakovat a do budoucna vám
tak odpadne spousta práce.
Proto společnost VELUX do-
poručuje využít právě střeš-
ní okna VELUX GLU s izolač-
ním trojsklem při výměně
starších střešních oken, a to
jakékoli značky.

Výměny střešního okna se
vůbec nemusíte bát. Pro ši-
kovného a vyškoleného ře-
meslníka je to práce na pár
hodin a na úklid mu bude
stačit smeták nebo vysavač.

I střešní okna mají svoji
životnost. Když dosluhují,
první, co každého
napadne, je renovace,
ale rozumnější je staré
dřevěné okno raději
nahradit novým
– s izolačním trojsklem
a ideálně bezúdržbovým.
Výměna je rychlá
a snadná, protože se
nezasahuje do zdiva,
a zásadně vylepší tepelné
podmínky v interiéru.

Při výměně střešního okna totiž
nebouráte zděnou konstrukci, jako
u svislého fasádního okna. Pokud
měníte starší střešní okno VELUX
třeba za moderní VELUX GLU ve
stejném rozměru, nezasahujete ani
do ostění, tedy do ploch okolo rámu
okna. Proto je to rychlá a poměrně
čistá práce. Pokud byste zvolili jiný
rozměr a chtěli do interiéru pustit
více světla, počítejte přibližně se
4 až 5 hodinami. Doporučujeme vy-
užít prefabrikované ostění VELUX,
které osazení a začištění kolem střeš-
ního okna značně zjednodušuje.

Společnost VELUX speciálně proško-
lila montážní firmy, které se v kaž-
dém kraji zaměřují přednostně na
výměny střešních oken. Stačí oslovit
zákaznické centrum VELUX, které
vás propojí s proškolenoumontážní
firmou. Ta vás bude do týdne kon-
taktovat a po obhlídce na místě
vypracuje nabídku. Na požádání je
možná i návštěva servisního techni-
ka společnosti VELUX, který posou-
dí nestandardní situace a doporučí
vhodné řešení.

www.velux.cz

Solárně ovládaná venkovní
roleta vás spolehlivě ochrání
před letními vedry

velux.cz

ZACHOVEJTE
CHLADNOU HLAVU
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Protesty v Bělorus-
ku slábnou, někte-
ří lidé se už nebojí
vyjádřit svůj názor.

I přes policejní násilí v mno-
ha běloruskýchměstech čtvr-
tou noc za sebou pokračovaly
protesty proti falšování vý-
sledků prezidentských voleb,
které oficiálně pošesté vyhrál
autoritářský prezident Ale-
xandr Lukašenko.
Od včerejšího rána lidé

v Minsku vytvářeli živé řetě-
zy solidarity s postiženými
policejní brutalitou. Několik
nezávislých kanálů zpravo-
dajské služby Telegram ve vi-
deích ukazovalo, jak lidé
v Minsku, Grodně, Brestu
a dalších městech požadova-
li, aby Lukašenko ukončil ná-
silí a odstoupil. Zároveň
vzrostla solidarita s demon-

stranty. V Minsku vystoupila
proti násilnostem více než
stovka lékařů.
Přední moderátor státní te-

levize Jevgenij Perlin kvůli
lžím a násilí rezignoval na
svou dobře placenou práci.
Lukašenko je ve funkci

přes 26 let a je považován za

posledního diktátora v Evro-
pě. Jeho odpůrci naopak vidí
vítěze voleb v sedmatřicetile-
té opoziční kandidátce
Svjatlaně Cichanouské, která
pod nátlakem úřadů odjela
ze země do Litvy.
Protesty vMinsku v noci na

včerejšek skončily bez ex-

trémních srážekmezi demon-
stranty a policií, příznačných
pro předchozí tři noci po pre-
zidentských volbách.
Bývalý velvyslanec Valeryj

Capkalo, kterému úřady ne-
dovolily kandidovat, z ruské-
ho exilu vyzval Evropskou
unii, aby uznala Cichanous-
kou za prezidentku. Stovky
podnikatelů v IT vybídly Lu-
kašenka k rezignaci pod po-
hrůžkou odchodu ze země
i se svými společnostmi. Po-
dle videí, jejichž pravost ne-
šlo ověřit, někteří bývalí pří-
slušníci speciálních jednotek
kritizující násilí zahodili uni-
formy či je spálili, protože se
pod přísahou zavázali chrá-
nit lid, a ne držet Lukašenka
umoci.
Čtyřnásobná olympijská ví-

tězka v biatlonuDarja Domra-
čevová vyjádřila na sociál-
ních sítích zděšení nad nási-
lím ve své vlasti a vyzvala spe-
ciální policejní jednotky, aby

skoncovaly s nespravedlivou
hrůzou v ulicích.
„Odejdi pěkně, i když se to

už nepovede, už se prolila
krev. Odejdi, dokud není pří-
liš pozdě, dokud neuvrhneš
národ do strašné bídy, do be-
zedné občanské války. Ode-
jdi,“ vzkázala prezidentovi je-
diná běloruská nositelka No-
belovy ceny, spisovatelka
Světlana Alexijevičová.
Běloruská policie pozatýka-

la tisíce lidí, stovky utrpěly
zranění. Podle médií o život
přišli dva demonstranti. Luka-
šenko dosud nevyslyšel výzvy
opozice a Evropské unie k dia-
logu a za jádro protestů ozna-
čil nezaměstnané s kriminál-
ní minulostí. „Bělorusko se
rozdělilo na ty, kdo zatýkají,
a na ty, kdo jsou zatýkáni,“
napsal ruský list Kommer-
sant a doplnil, že i kdyby Lu-
kašenko nynější protesty
zvládl, jeho vládnutí už klid-
né nebude. MET a ČTK

Tři Slováci skončili v Rakous-
ku ve vazbě kvůli podezření,
že do země propašovali
nejméně padesátku migran-
tů. Dva zadrželi policisté
v Česku, třetího jejich kolego-
vé na Slovensku.
Muži dostali od každého

migranta 1000 eur a přišli si
tak nejméně na 50 tisíc
(1,3 milionu korun). Vyšetřo-

vatelé je podezírají, že 30. led-
na a 19. února převezli do Ra-
kouska pokaždé 25 Afghán-
ců. Migranty propašovali
přes hranice vždy ve třech
osobních autech. Vyzvedli je
v Srbsku, jeli přes Maďarsko
a Slovensko. V Rakousku je
vysadili u obce Dobermanns-
dorf u rakousko-sloven-
sko-českého trojmezí. ČTK

Včerejší živý řetěz solidarity v Minsku AP

Pětadvacetiletá Češka zemře-
la ve středu po pádu z výšky
při túře v rakouských Alpách.
Ráno se na túru na horu Dra-
chenwand, která se tyčí nad
jezerem Mondsee, vydala
v osmnáctičlenné skupině vý-
letníků. Po výstupu na vrchol
hory skupina sestupovala po
zajištěné cestě Hirschsteig.
Žena uklouzla a zřítila se
z výšky asi padesáti metrů do
rokle Saugraben. Horští zá-
chranáři byli i s vrtulníkem
kvůli jinému zásahu poblíž,
a k turistce proto dorazili vel-
mi rychle. Navzdory jejich
úsilí se ji však už nepodařilo
zachránit. O skupinu, s níž se
žena do hor vydala, se posta-
ral krizový intervenční tým.
Neštěstí se stalo ve stejné ob-
lasti, kde letos v únoru při
horské túře zahynul šestiletý
chlapec z Česka. Rakouské
státní zastupitelství kvůli
tomu obžalovalo jeho matku
z usmrcení z nedbalosti. Hro-
zí jí až tříleté vězení. ČTK

Zápalné balony
Izrael včera oznámil, že
zastaví lodní dovoz paliva
do Pásma Gazy. Opatření
zdůvodnil tím, že Palestin-
ci z enklávy vysílají balo-
ny se zapálenými hořlavi-
nami, což způsobuje požá-
ry na izraelských polích
u hranice.

Jen čtyři dny
Jedno z berlínských gym-
názií včera kvůli učiteli
nakaženému koronavi-
rem zůstalo studentům
uzavřené. Stalo se tak jen
čtyři dny po začátku nové-
ho školního roku. Případy
infekce ohlásilo nejméně
sedm dalších škol.

Odstavili reaktor
Maďarská jaderná elek-
trárna Paks včera automa-
ticky odstavila jeden ze
čtyř reaktorů. Podle provo-
zovatele zařízení byla pří-
činou porucha na ovláda-
cím zařízení. Každý ze
čtyř reaktorů má výkon
500 megawattů. ČTK

Pašeráci. Zadrženi

Voda pro
Trumpovy
vlasy
Vláda prezidenta Donalda
Trumpa navrhla změnit
právní definici sprchových
hlavic, aby z nich voda
mohla téct větším prou-
dem. Stalo se tak poté, co
si Trump stěžoval na nedo-
statečný proud vody ve spr-
še a poznamenal, že jeho
vlasy musí být perfektní.
Sprchovými hlavicemi
v USA nesmí podle zákona
protéct více než 9,5 litru
vody za minutu. Vláda ale
navrhuje, aby se limit vzta-
hoval jen na jednotlivé
trysky, nikoli na celou hla-
vici. Podle Andrewa de-
Laskiho, ředitele sdružení,
které prosazuje energetic-
kou hospodárnost, je ná-
vrh hloupý. „S čtyřmi nebo
pěti tryskami by vám za mi-
nutu mohlo ze sprchové
hlavice vytéct deset pat-
náct galonů (38 až 58 litrů)
vody, což by vás asi úplně
vyplavilo z koupelny,“
řekl. AP

Drachenwand.
Česká turistka
je další obětí

Krátce

Demonstranty podpořili lékaři

JAKUB
VÁGNER
„K tanci už se nevrátím.
Teďmě zase berou sumci.“

PRÁVĚ
VYCHÁZÍ

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

inzerce
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Spolupráce mezi
více značkami táh-
nou. Vědí to nejen
nejznámější světo-
ví výrobci, ale i ti
tuzemští.

Shora rolované batohy pro
městskou cyklistiku i turisti-
ku zná nejspíš každý. Ve
fanshopu dopravního podni-
ku si ale nyní můžete pořídit
nepromokavou verzi, kterou
zdobí originální potisk se
schématem pražského linko-
vého vedení metra i tramvají.
Tento výrobek je výsledkem
kolaborace, tedy spolupráce
projektu dopravce s názvem
Maappi, v jehož rámci 15letý
autista amilovník veřejné do-
pravy Matěj Hoška tvoří nej-
různější originální designy,
a kultovní české značky Braa-
si industry.
„Seženete ho jen u nás,“

propaguje výrobek na svém
Facebooku dopravní podnik.
Kolaborace v módním od-

větví se týkají nejenom fi-
rem, ale i osobností. Typic-
kých příkladů úspěšných spo-
luprací bychom našli mnoho.
Třeba značky fitness oblečení
Under Armour a svalnatého
(a světově nejlépe placeného)
herce Dwayna „The Rock“
Johnsona. Ten s touto firmou
vytvořilmnoho výrobků včet-
ně tílek, triček, legín a mikin
opatřených jeho motivační-
mi citáty i logem býka. Býčí
znak má totiž The Rock vyte-
tovaný na pravé paži.

Koblížek jménemŇadran
Existují také další kolabora-

ce, které však nejsou vždy po-
chopitelné takzvaně na první
dobrou. Své o tom vědí za-
městnanci pražské pekárny
Donuter, jejíž produkty simo-
hou zákazníci objednat až
domů. Nedávno zde totiž za-
čali prodávat koblihu z kynu-
tého těsta, s jahodovou pole-
vou a posypem s jahodovou

příchutí s názvem Ňadran.
Nejde však o stejnojmennou
horolezeckou stezku na seve-
ru Moravy. Koupě donutu má
ve skutečnosti podporovat po-
chod za zdravé poprsí. „Je to
speciální Avon donut,“ při-
znává kolaboraci s pocho-
dem známé kosmetické znač-
ky týmDonuteru na webu da-
mejidlo.cz.

Kolaborace, či reklama?
Vdnešní době byste jen těž-

ko hledali film nebo seriál,
kde nehraje roli reklama. Ně-
kdy je tak proto velmi těžké
rozeznat, kdy se jedná ještě
o kolaboraci, a kdy o takzva-
ný product placement. Tedy
druh propagace výrobků
a značek ve filmech a seriá-
lech. Příkladů bychom nalez-
li hodně. Tvůrci populárního
seriálu Stranger Things inter-
netové televize Netflix tak
sice ve své show otevřeně pro-
pagují výrobky oděvní znač-
ky Levi’s, oficiální zboží inspi-
rované seriálem však násled-
ně prodávala nejen tato mód-
ní ikona, ale také Nike či tře-
ba švédský řetězec s obleče-
ním H&M. Jde tedy jak o při-
znanou kolaboraci seriálu
a módních firem, tak o pro-
duct placement jako takový.
„Kolekce zahrnuje také košili
a džíny postavy Eleven nebo
kšiltovku a potištěné tričko,
jež nosí Dustin,“ chlubil se
loni Levi’s.

Lego králem kolaborací
Oblíbené stavebnice Lego

už jsou svými spolupracemi
s nejrůznějšími filmy, seriá-
ly, knihami i známými osob-
nostmi natolik známé, že se
jejich pracovnímu přístupu
již dávno přestalo říkat kola-
borace. Zboží inspirované
konkrétními scénami či pří-
běhy například společnosti
Disney přináší ročně vždy
oběma stranám miliardové
příjmy. Jen pro příklad, pod
Disneyho patří produkty ze
světa Star Wars, Avengers či
animáků od Pixaru.

Teniskové hody
Svými kolaboracemi jsou

proslulí také dva nejznámější
světoví výrobci takzvaných
plátěnek – firmy Vans a Con-
verse. Typická bývají spojení
z nejrůznějšími umělci, jiný-
mi značkami či filmovými sé-
riemi. Když se například Con-
verse loni spojil se znovuobje-
venou japonskou značkou
Comme des Garçons, která
na jejich klasickou siluetu
přidala srdíčka s očima, šlo
o obrovský, nyní již obtížně
sehnatelný hit. Totéž platilo
o jejich loňské kolekci Golf le
Fleur*, kde spojila značka síly
s dnes sedmadvacetiletým Ty-
lerem, the Creatorem. Totéž
dělá také Vans, jejíž ikonický
slip-on model připomíná čes-
ké jarmilky. A také láká
k umisťování nejrůznějších
kreseb a obrázků. „Populari-
ta této značky stále roste.
Vliv na to rozhodněmá právě
i nespočet kolaborací, kte-
rých se Vans nebojí,“ uvádí te-
niskový prodejní web foot-
shop.cz. Značka se vminulos-
ti spojila třeba s kapelou Led
Zepelin, zpěvákem Davidem
Bowiem či kouzelnickým svě-
tem Harryho Pottera.

Houba z benzinky
Kolaborace jsou již tak roz-

šířeným trendem, že už je
ani nevnímáme. Na lahvích
od limonád se tak téměř bez
povšimnutí střídají tváře za-
hraničních i českých sportov-
ců, konopné tričko od nejme-
nované tuzemské firmy
může svým nápisem elegant-
ně evokovat kolaboraci s akcí
Pražské Quadriennale. Nebo
zastavíte u benzinky OMW
a u pokladen na vás vybafne
kolekce plyšáků, talířů a skle-
niček inspirovaná animákem
SpongeBobem. Tomuhle tren-
du prostě neutečete.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Za civilizační choroby i vážné
nemoci může také vybíjení
bakterií ve střevní mik-
roflóře. Té se říkámikrobiom
a jeho kondice i skladba bak-
terií je o dost nižší než u před-
ků. „Mohou za to i porody cí-
sařským řezem, a hlavně
nadužívání antibiotik, jež vy-
vraždí nejen některé nepřá-
telské, ale i ty přátelské,“ va-
ruje molekulární biolog
RNDr. Petr Ryšávka. Byť
o tom, jak který kmen bakte-
rií ve střevech funguje, věda
moc neví, jejich vliv na nemo-
ci, ale i na obezitu a psychiku
prokázaný je. „Nevhodně zvo-
leným probiotikem můžete
potíže zhoršit, proto se jako
první na světě zaměřujeme
na probiotika, jež se vyrábějí
pro pacienta na míru na zá-
kladě analýzy mikrobiomu,“
dodává. Více čtěte v novém
vydání týdeníku Téma.Růžová kobliha má evokovat zdravá ňadra. DONUTER.CZ Dwayne Johnson ve svém ikonickém tílku PROFIMEDIA.CZ

Bágl s potiskem linek DPP

www.kosmas.cz

Slavná slova Milady Horákové,
napsaná v posledním dopisu ad-
resovaném svým nejbližším, jsou
titulem knihy publicisty Daniela
Anýže věnované neobyčejnému

životu rodiny české právničky
a političky zavražděné komuni-
stickým režimem v roce 1950.
Čtivá a napínavá kniha vychází

k 70. výročí komunistické vraždy
Milady Horákové. Čtenářům
se poprvé předkládá ucelený
příběh celé její rodiny, statečných
lidí, kteří krutě zaplatili za to,
že se odmítali smířit se zlem
a nesvobodou. To platí o Miladě
Horákové, jejím manželovi Bohu-
slavu Horákovi i jejich dceři Janě
Kánské, která se kvůli dvěma
totalitním režimům musela obejít
bez rodičů. Skutečný domov našla
až jako dospělá žena v USA.

Daniel Anýž

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Slavná slova Milady Horákové, 
napsaná v posledním dopisu ad-
resovaném svým nejbližším, jsou 
titulem knihy publicisty Daniela 
Anýže věnované neobyčejnému 
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TIP NA DOBRÉ 

Příběh rodiny
Milady Horákové

JDU S HLAVOU
VZTYČENOU

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Prsní kobliha, bágl
s MHD i býčí tílko

Obezita. Mohou
za ni i střeva



Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 222343

• Hledám obecní byt i před
privatizaci nebo ve výpovědi,
poskytnu náhradní byt nebo
odstupné. Vyplatím exekuci
nebo hned odkoupím byt,
dům nebo chatu, fér a rychlá
domluva, volejte 776363636. 224176

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969224247

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 222610

• Hledám pronájem bytu pro
2 os., menší do 15 tis., větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088224003

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920. 223353

• Nejlevnější stěhování a vyklí-
zení. Výkup skla, porcelánu, bi-
žuterie, knih, kabelek a jiných
starých věcí. Tel.: 608203342.224474

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 222382

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665223929

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969224217

Nemovitosti - nabídka

• Prodám rodinný dům v již-
ních Čechách ve Březí u Blat-
né. Cena 2,3 mil. Kč. E-mail:
leto2021@email.cz,
tel. 728880806. 224323

Pronájmy - nabídka
• Spolubydlení za metrem
Skalka. Cena 5.700 Kč.
Tel. 605191814224132

Práce - nabídka
• Přijmeme pracovníka na
údržbu zeleně. Požadujeme
čistý trestní rejstřík, řidičský
průkazmin. skup. B, občanství
ČR. Kontakt: 735749903. 223171

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta speciálních sta-
veb nebo referenta územní
agendy STAVEBNÍHO ÚŘADU
v 10. platové třídě dle nařízení
vlády č. 341/2017 Sb., tj. od 21
260 do 31 240 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 31 240 Kč. Bližší in-
formace jsou zveřejněny na
úřední desce Úřadu MČ Praha
6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice Po-
třebuji řešit - Volná pracovní
místa nebo Úřední deska - ob-
last Volná pracovní místa. Ter-
mín k doručení obálek : nej-
později dne 28.08.2020. 223748

• Hledáme nové kolegy na po-
zici MANIPULANT dopravního
ZNAČENÍ (na HPP). Místo výko-
nu: Praha. Požadavek: řidič-
ské opr. sk. B. Pro bližší infor-
mace volejte tel.: 777098957. 223532

• Restaurant na Praze 1 při-
jme číšníky/servírky na HPP.
Tel. 776333877223614

• Restaurant v centru Prahy
přijme číšníky/servírky na HPP
nebo brigádu. Nástup možný
ihned. Volejte prosím
tel. 776330026 223618

• Do restaurace v centru Pra-
hy přijmemepomocné síly. Ná-
stupní mzda od 24 000 Kč
měs./čistého. Nástup možný
ihned. Tel. 776333877 223628

• Chráněná dílna - Praha 9 -
přijme kolegy s OZP. Jednodu-
ché kompletační práce v kolek-
tivu. Nástup možný ihned. Tel.
777407474223733

• PRÁCE ve SKLADU - příprava
zboží/řidič VZV za 140 - 185
Kč/hod. Pravidelné zálohy,
dlouhodobá spolupráce.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz223795

• Skladník/ce Jirny, hpp, 156
– 202 Kč/hod, zálohy, ubytová-
ní, možnost řízení VZV, nutná
znalost práce na počítači,
MHD z metra Černý Most.
T: 725426038 223830

• Do autoservisu na Praze 10
přijmeme automechanika s
praxí. Nástup možný ihned.
Pro bližší informace volejte na
tel. 603232789. 224056

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16000 + 13., 14.
plat, strav. aj. DPP 600/den
čis., výpl. 1x týdně. Vol. zdar-
ma 800566924 224065

• Brigády pro každého - dopl-
ňování zboží, pokladní, pulto-
vý prodej a dopek pečiva
146-160.60 Kč/hod. Prodejny
po celé Praze. Tel.: 222534534 224090

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid 2-3 hod., admin.
prostor a soc. zázemí, Po-Pá.
Tel. 739500076224125

• Dobře finančně ohodnoce-
ná, klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 224282

• Přijmeme obsluhu do sauny
(krátký, dlouhý týden), nástup
od 15.09. 2020. Životopisy zasí-
lat na holikova@bytostav.eu,
informace na 602214060.224289

• Školní jídelna v centru Pra-
hy přijme kuchařku naHPP, ná-
stup 24.8. 2020. Ranní směny
do 15.00 práce v menším ko-
lektivu, plat 21 000 Kč.
T.: 774412641. 224305

• KLEMPÍŘE, POKRÝVAČE, zed-
níka nebo pomoc. dělníka na
střechu přijmeme i na ŽL nebo
brigádu, www.strechy-az.cz,
info@strechy-az.cz. Mob.:
602298078.224314

• Učitele/ku hudební výcho-
vy, asistenty pedagoga ZŠ,
správce ICT na částečné úvaz-
ky s nástupem od srpna/září
2020 hledá ZŠ v Praze 8-Ďábli-
cích (v dosahu Metro C-Ládví).
Nabídky s životopisem zasílej-
te: reditel@skoladablice.cz,
případně telefonujte: 601 214
827, www.skoladablice.cz224315

• Přijme zaměstnance ( OZP,
OZZ ) na ranní a odpolední
úklid do administrativních bu-
dov v Praze na HPP. Bližší infor-
mace obdržíte na mobil
605229023.224319

Starožitnosti

• Starožitník koupí: obrazy,
knihy, grafiku, nábytek, min-
ce, bankovky, hodinky, šper-
ky. Děkuji za nabídky, starožit-
ník Dynt. Tel. 702441583. 222995

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 224293

Byty - nabídka
• Prodej dr. bytu 4+1/L, 96
m2, P-6, Řepy, po rekonstruk-
ci, 3.350.000 Kč. Volejte
777839789.224146

• Prodej 3+1/L, P - 9, Černý
Most, dr., 78 m2, standardní
stav, 2.500.000 Kč. Volejte
777060126.224161

• Ústřední sklady Praha s.r.o.
nabízí v obci Slabce okr. Rakov-
ník 3 garsonky o vel. 25, 27, 29
m2, cena 600 000 Kč + 15%
DPH, dále byt 3+1 o vel. 71 m2
cena 1730435 Kč + 15% DPH.
Byty jsou po rekonstrukci. Info
na tel. 790406777 Po - Pá, 7.00
- 15.30 hod. E-mail:
ustredni-sklady-praha@sezna
m.cz224213

Knihy a časopisy

• NAHÉ fotky VDANÝCH žen!
Čekají na TEBE! Pošli SMS ve
tvaru 59FSF a text na 909 15 50

• Rozvedená a konečně usmě-
vavá Lenka (49). S mužem to
bylo peklo, teď si chci začít uží-
vat! Odstartujme rovnou v po-
steli! Vytoč 909 80 50 40 nebo
piš SMS na 909 15 45 s kódem
27NXH a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

JURIS REAL, spol. s r.o.
Chcete prodat

svou nemovitost
dříve než

padnou ceny?
Využijte speciální
nabídky a přijměte
bezúročnou zálohu
ve výši 100.000 Kč
nebo měsíční rentu
do doby prodeje
Vaší nemovitosti.
EXEKUCE NEJSOU
PŘEKÁŽKOU.

Volejte zdarma
800 22 33 88

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

TÝDENÍK právě v prodeji

ANTiBioTiKA:
Na jaká pozor
• Vše začíná ve střevech: Skryté pozadí chorob, nálad i obezity
• Světový patent z Česka: Probiotika na míru

A navíc v čísle:

• Veterinář Herčík: Klíšťata? Nové léky pro psy, kočky…
• Herečka Remundová: O dětství se slavnou mámou Ivou

Janžurovou i tátovi
• Zpověď režiséra Víta Olmera: Jánošík mezi rudokožci

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Vyplatíme Vaše dluhy.
Výkup nemovitosti
s možností Vašeho
doživotního užívání.
731 911 992

Informace o pracovním místě: hledáme
pracovníky na dlouhodobou brigádu (ale je možné
i nárazově), jedná se o třídění a přípravu tiskovin,
především novin a časopisů, před tím než budou
expedovány do trafik.

Jedná se o brigádu ve skladu, s pevnou
pracovní dobou a hodinovoumzdou.

Požadujeme: spolehlivost, pracovitost
Nabízíme: výplatu každý týden,
výběr směn - ranní/odpolední

Třídění tisku ve skladu,
příprava expedice, 105 Kč/hod

Tel.: +420 608 202 440
www.agenturaplus.cz

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Hobby - poptávka
• Koupím červenou krabičku
od hodinek HEUER za 1000 Kč,
modrou krabičku od hodinek
HEUER za 800 Kč a helmičku
od hodinek Heuer za 1500 Kč.
Tf. 777311101 223990

Finance - nabídka

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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„Představuji vám
nový obraz od da Vinciho

– Corona Lisa.“

MAREK MAHDAL
Facebook

1. vkopnutí
2. malý ret
3. poklop
4. obuvnický hřebíček

5. opak „níže“
6. nevzdělanec
7. odebrat
8. protiklad

Počasí

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.10 To je vražda, napsala
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Mimořádné

Sportky a Šance
20.15 Četnické humoresky (5/39)

Krimiseriál (ČR, 2000)
21.35 Všechnopárty
22.30 Profesionálové

Krimiseriál (VB, 1979)
23.25 Případy

detektivaMurdocha XI
00.10 AZ-kvíz
00.35 Objektiv
01.05 Rajské zahrady

16.30 Sousedé
17.00 Lvi – špionáž v brlohu
17.50 Zázračná planeta:

Divoká Brazílie (2/3)
18.45 Večerníček
18.55 Cesty víry
19.20 Zeměpis světa:

Datová linie
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Vůně cibule

Western (It./Šp./N, 1975)
21.40 Maratonec

Krimithriller (USA, 1976)
23.45 Most IV (7/8)
00.45 Gomora II (5/12)
01.40 Babylon
02.05 Folklorika

15.55 Dr. House VIII (8)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.15 Comeback
18.50 Comeback
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Policie Modrava II (4)

Krimiseriál (ČR, 2017)
21.30 Dáma a Král (11)
23.00 O život

Komedie (ČR, 2008)
00.45 Dr. House VIII (8)
01.40 Odložené případy III (2, 3)
03.10 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (763)
04.50 Novashopping

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Kateřina Veliká (10)

Historický seriál (Rus., 2015)
21.25 VražednáMallorca (7)
22.25 Jack Reacher:

Poslední výstřel
Akční film (USA, 2012)

01.05 Námořní vyšetřovací
služba VI (7)

02.00 Walker,
Texas Ranger IX (12)

03.00 Jake a Tlusťoch (6)
04.05 Prostřeno!
05.40 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Óčko trendy
12.30 REC.festival
12.45 Óčko hity
14.00 Top 3 Óčko Chart
14.15 Óčko hity
15.00 Face off
16.00 Óčko hity
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Party ride
1.00 Óčko flirt

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinuSudoku

Luštěnka

DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

26/30 °C 25/29 °C 25/29 °C 28/32 °C

TV tipy
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Řešení sudoku

Daniel Šebek
Ano, v jižní
části Prahy

a před Prahou.

Mojí mamince
Pane Koháku, děkuji.
Moc ráda čtu vaše sloup-
ky. Děkuji za ně. Sloupek
„Maminka Věra“, u které-
ho jsem si dojetím pobre-
čela, mě vyburcoval
k fušování do jednoho
z vašich mnoha řemesel –
psaní. Zažila jsem vás to-
tiž i v jiné roli – „na
place“ v roli režiséra. Jak
pěkně se s vámi točila re-
klama! Vámi napsaná pís-
menka pro vaši maminku,
to nejsou klišé. Vaše ma-
minka, tam v nebíčku, na
vás – její Šíšenku – musí
být pyšná. Maminka není
samozřejmost, maminka
je dárek. Moje maminka
mi každý rok přeje ke Dni
dětí. Není to pěkné? Ve
svých 55 letech si tak
mohu dopřát přepych být
dítětem. Krásné. Chodí za
mnou Mikuláš, Ježíšek…
A to i přesto, že zlobím.
Ano, také moje maminka
mne zahrnuje láskou a je
mojí největší fanynkou.
Dokáže být tak krásně ma-
minkovsky nekritická!

LENKA ŘENČOVÁ, PRAHA 10

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

PROCENTO

„VŠICHNI JSOU
PROTI NÁM“
Koncem července se uzavřely kandidátky pro říjnové senátní
a krajské volby. Média upozorňovala, že momentálně nejsil-
nější politický subjekt v zemi, hnutí ANO 2011 premiéra An-
dreje Babiše, nepostavil kandidáty v třetině obvodů. Připomí-
nala přitom dřívější výroky Babiše, že Senát „neumí“ a že se
ve 2. kole všechny tradiční strany spojí proti kandidátům
jeho hnutí. Poslední část výroku pak vždy doplní o kritiku
dvoukolového systému. Volební výsledky však ukazují, že pro-
blém bude jinde než v údajném spojování všech proti ANO.

Od roku 2014 postoupili
kandidáti ANO do druhé-
ho kola ve 35 případech,
ve 12 případech z prvního
místa. Tucet prvních míst
proměnili v zisk mandátu
sedmkrát, pětkrát ve dru-
hém kole prohráli. Nikoli
však proto, že by se proti

nim všichni spojili, jak tvrdí Babiš. Ve čtyřech z těchto pěti
případů to bylo proto, že dotyční kandidáti nedostali k vol-
bám ani všechny své voliče z 1. kola. Pokud by si je pojistili
i pro 2. kolo, volby by v daném obvodě vyhráli. To ostatně pla-
tí i pro dva kandidáty, kteří postoupili z druhého místa. I je
by stejná podpora jako v kole prvním dostala do Senátu. Důvo-
dy neúspěchu tak musí stratégové ANO hledat jinde. Ukazuje
se například, že hnutí má sice početně širokou základnu, ale
ta není příliš pevná a disciplinovaná. Osobně ale tipuji, že spí-
še zůstanou u nářků typu „všichni jsou proti nám“. Ve hře je
i možná úprava volebního systému do Senátu. Ale do té doby
je třeba přizpůsobovat strategii stávajícímu systému.

Josef Kuhn
Ideální je Braník.
Chodíme tam už

několik let.

Jan Tesař
Ani ne.
Preferuji
čistší vodu.

Doporučujete koupání ve Vltavě?

Anketa

Dopisy a vzkazy

Komiks. Pokladna divadla otevřena od 24. 8. 2020

Čtenář@tramfantik tento týden na Instagramu připomněl
jedno dopravní výročí. „Jsou to dva roky, co v Praze ukončily
jízdy elektrické jednotky s přezdívkou Žabotlam,“ napsal
10. srpna fanoušek dopravy. Jeho příspěvek se do deníku
Metro dostal díky hashtagu #metrotag.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Citát

Důvody neúspěchu
v senátních volbách
musí ANO hledat
jinde.
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Příznivci českého ovoce letos
mnoho radosti nemají. Velké
množství ovocných stromů
a keřů bylo poškozeno při od-
květu četnými pozdnímimra-
zy, jahody utrpěly hlavně plís-
němi v neobvykle vlhkém
průběhu května a června.
Zhruba polovina úrody jahod
tak skončila na kompostech.
Sklizeň ovoce ze sadů někde
ani neprobíhá, protože velmi
slabá úroda nezajistí návrat-
nost vynaložených nákladů.
Domácí zpracovatelé ovoce
smutní, pálenice a moštárny
jedou na poloviční výkon.
Cena ovoce i zeleniny v ob-
chodech pravidelně překoná-
vá historické rekordy a před-
povědi vývoje cen neavizují
v nejbližším období žádný po-
kles. Ovoce se dováží z čím
dále větších dálek a často
musí překonat i Středozemní
moře.
Milovníky samosběrů, kte-

ré se stávají čím dále populár-
nějšími, by mohla potěšit

plantáž ve Staré Boleslavi,
kde letos očekávají rekordní
úrodu. Ostružiny odkvétají
až po obvyklých jarních mra-
zech, nebyly jimi tedy poško-
zeny. Vlhčí průběh prvního
pololetí jim po posledních
sušších letech prospěl, příva-
lové lijáky a větrné smrště
rostliny zdárně přestály.
Plantáž ostružin se nachází

ve velmi příjemné dostupnos-
ti z Prahy i několika dalších
aglomerací na sever od ní. Má
parkovou úpravu, kde není
zapotřebí sbírat v holinách
a na sběr se nějak speciálně
převlékat, lze sbírat vestoje,
což vyhovuje i seniorům. Ros-
te zde pět různých odrůd ost-
ružin, hlavní plantáž odrůdy
Black Satin má zhruba
900 rostlin a 1,5 kilometru zá-
honů. Ostatní odrůdy nejsou
tak početné, ale příští rok
bude otevřena nová, rozsáh-
lejší plocha s odrůdou Asteri-
na. V letošním roce také, na
podnět stálých zákazníků, vy-

sázeli další keře červených ry-
bízů, které za dva roky oboha-
tí sortiment ovocných rost-
lin. Experimentálně se zkou-
ší i pěstování desítek keříků
dýní Hokkaidó a rajčat, kte-
ré, bude-li trochu spolupraco-
vat počasí, obohatí sortiment
prodeje již na přelomu srpna
a září.
S rozšiřováním plantáží se

počítá i v dalších letech, re-
zerva ploch je značná. Uvažu-
jí zde například o keřích
temnoplodce černého (syn.
černý jeřáb, lat. Aronia mela-
nocarpa) nebo černého rybí-
zu. Pokud do Staré Boleslavi
zavítáte, můžete obsluze sdě-
lit, které ovoce byste v bu-
doucnu na plantážích uvítali.
Plantáž je veřejnosti pří-

stupná od konce července do
poloviny září, kdy kvalita ovo-
ce obvykle začne rychle kle-
sat. Samosběry probíhají o so-
botách, nedělích a v úterý
a čtvrtek odpoledne.
Více na www.zahradasb.cz.

Filmová trilogie
Jak vycvičit draka
patří k jedné z nej-
oblíbenějších dob-
rodružných sérií.

Silný příběh o důvěře, přátel-
ství a soudržnosti nezapomí-
ná akci prokládat humorem
i napětím a těžko mu lze
něco vytknout. Milují ho děti
i dospělí.
Na programu dne ale není

filmové okénko ani zevrubná

recenze, nýbrž stavebnice
Playmobil.
Dětem totiž

můžete pořídit
na hraní jejich
oblíbené filmo-
vé postavy, a to
včetně hlavní
dvojice Bezzub-
ky a Škyťáka.
Tito sympatičtí
hrdinové jsou
součástí herního
setu Playmobil
Dragons 70037,
ve kterém najde-
te i Bleskoběsku,
legendární bílou

dračici, jejíž osud
byl hlavní příbě-
hovou linií třetí-
ho dílu.

A co tato troji-
ce umí? Bezzub-
kovi mohou
vaše děti rozsví-
tit hroty na zá-
dech, vystřelova-
cí energetické
paprsky jsou
ztvárněny for-
mou modrých
šípů, které umí
drak vrhat z tla-
my. Ta je plně

pohyblivá, stejně tak křídla

a nohy. Škyťákovi dle libosti
mohou děti obléknout ikonic-
ký létací plášť a helmu a ne-
chybímu po ruce ani jeho oh-
nivý meč. Stavebnici Playmo-
bil Dragons 70037 doporuču-
jeme zakoupit v interneto-
vém obchodě Mironet, kde
k ní nyní dostanete jako dá-
rek figurku z právě běžící pro-
moakce, kterou Mironet osla-
vuje zařazení nejen této, ale
i mnoha dalších stavebnic
Playmobil všech druhů a veli-
kostí do své nabídky. Nechte
vaše děti vžít se do osudů ne-
bojácných hrdinů oblíbené
filmové série.

Ostružinová plantáž se nachází nedaleko Prahy. ARCHIV

Bezzubka. Zábava, která nikdy nekončí

Dětský fond OSN (UNICEF),
který bezprostředně po ne-
dávné explozi v Bejrútu po-
mohl přemístit 90 procent lé-
čiv a vakcín z poškozeného
přístavu, na místě zintenziv-
ňuje humanitární operace.
Od prvních hodin po vý-
buchu poskytuje pitnou vodu
zásahovým týmům v přísta-
vu, zajišťuje psychosociální
pomoc dětem trpícím trau-
maty a asistuje dětem, které
byly odloučeny od rodin. Ak-
tuálně připravuje i očkování
proti tetanu pro 10 tisíc zra-
něných a ohrožených. MET

Ostružiny. Ve Staré Boleslavi
letos očekávají rekordní úrodu

Vystudovaní zahradníci ho
nesnáší! Objevte tajemství,
které vám prodlouží ruce až
o 2,7 metru během jednoho
dne! Neuvěříte číslu 25! Také
takové reklamy bychommoh-
li očekávat od firmy
Black&Decker, jejíž ořezávač
větví si dnes představíme.
Tak úžasný totiž model
Black&Decker PS7525-QS je.
Pokud vás tedy trápí nepod-
dajné větve stromůna vaší za-
hradě, čtěte dále, máme pro
vás další žhavý tip. Na silné
větve je třeba pořádný výkon

a na ten se opravdu můžete
spolehnout. Díky osmisetwat-
tovémumotoru s tímto ořezá-
vačem snadno přepůlíte i vět-
ve s průměrem až 25 centime-
trů. A jelikož balení obsahuje
i teleskopickou násadu, kte-
rou opravdumůžete prodlou-
žit své ruce až o 2,7metru, ob-
staráte s tímto strojem i vyso-
ké keře či špatně dostupné
koruny stromů.
A pokud by se vám náho-

dou stalo, že se řetěz zasek-
ne, ničeho se nemusíte bát,
automatická brzda během

0,15 sekundy zastaví motor
a zabrání poničení.
Starat se nemusíte ani

o průběžné promazávání řetě-
zu, to obstará automatický in-
tegrovaný mazací systém.
Pro doplnění oleje poslouží ši-
roké hrdlo, abyste ani po
dlouhém dni práce na zahra-
dě omylem nevylili olej na
zem. Tak co na něj říkáte? Po-
kud vám také přijde tak skvě-
lý, doporučujeme ho zakou-
pit v internetovém obchodě
Mironet, kde jej najdete za su-
per cenu 2690 korun.

2.690,-

Podá si
i nepoddajné větve

ořezávač větví / teleskopická násada 2,7 m
800W motor / pro větve do průměru 25 cm

Black&Decker PS7525-QS

www.mironet.cz

2.690,-

UNICEF. Další
důležitá pomoc

Ořezávač. S jeho pomocí se ze dne na
den můžete stát profi zahradníkem
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První kolo fotbalo-
véhoMOL Cupu
přináší netradiční
výdaje i pro nepro-
fesionální týmy.

Těší se na zajímavé soupeře,
ale kromě klasické přípravy
na hřišti musí řešit například
divizní týmy také testy na ko-
ronavirus. Ty se týkají každé-
ho, kdo nastoupí proti celku
první či druhé ligy.

Například SK Sparta Kolín
přivítá zítra dopoledne prvoli-
gového nováčka z Pardubic.
„Čeká nás profesionální tým,
takže byla pro nás povinnost
testy na koronavirus podstou-
pit. Nechtěli jsme to nechat
dospět do fáze, že by se musel
zápas kontumovat. Testování
proběhlo ve středu. Ale přes-
né finanční náklady nyní ne-
znám,“ řekl pro Metro vedou-
cí kolínského mužstva Pavel
Fiši a dodal, že se všichni
v klubu těší po delší době na
prvoligového soupeře.

Zítra to bude pro domácí ce-
lek první ostrý zápas pod sta-
ronovou hlavičkou Sparty Ko-
lín a v nových černobílých
barvách a dresech. Mimocho-
dem, kolínský tým zažil v po-
sledních týdnech hodně ne-
všedních situací. Minulou
středu hráli svěřenci trenéra
Petra Pavlíka přípravný zápas
s rezervou Liberce. O přestáv-
ce postihla hlavního rozhodčí-
ho Luboše Valu srdeční přího-
da, na jeho záchraně se podíle-
li právě hráči a funkcionáři
Kolína. Zápas se pochopitelně
nedohrál. Další, o tři dny poz-
ději v Neratovicích, musel být
zrušen kvůli mnoha zraně-
ním a nemocem v týmu.

Za týden se v úvodním utká-
ní postaví divize C Kolín proti
Velkým Hamrům. I v tomto
klubu řešili v týdnu testování,
protože zítra v poháru přivíta-
jí druholigovou Vlašim.

„Otestovali jsme nejmenší
počet lidí, konkrétně jedna-
dvacet. V pondělí k nám přije-
lamobilní laboratoř a vše pro-
běhlo velmi rychle. Všechny
testy byly negativní. Jednoho
hráče máme v zahraničí, tam
to bylo trochu složitější,“ pro-
hlásil předseda klubu FK Vel-
ké Hamry Josef Hnídek a dopl-
nil: „Nejdřív jsme se při ceně
testu lekli, ale pak přišla zprá-
va o tom, že Fotbalová asocia-
ce ČR klubům zaplatí polovi-

nu částky. Stálo nás to tedy
asi dvacet tisíc korun. Samo-
zřejmě bychom peníze mohli
využít jinak, ale nutnost testů
chápu. Sám mám úklidovou
firmu ve zdravotnictví, takže
se s tím setkáváme.“

Na testy se chystá také praž-
ská Admira. Její pohárové der-
by s druholigovou Duklou se
hraje až 26. srpna. „I za stáva-
jících nařízení se na zápas tě-
šíme. Bereme to jako svátek,
zahrát si proti jednomu z nej-
slavnějších klubů českoslo-
venské fotbalové historie. Pří-
padný příspěvek od fotbalové
asociace na testy vítáme, ale
zrovna tenhle zápas bychom
hráli i bez něj,“ uvádí proMet-
ro sekretář FK Admira Praha
Jan Dobrý.

Odklad však nakonec po-
tkal dva zápasy prvního kola
MOL Cupu. Duely Kosmonos
s Aritmou a Letohradu s Chru-
dimí se o víkendu neodehrají.
Nákaza covidem-19 se totiž
podle serveru iDNES.cz objevi-
la v týmech divizních Kosmo-
nos a druholigové Chrudimi.
Oba celky tak musí do karan-
tény. PAVEL URBAN

Berbr a Damková neuspěli
Nejvyšší soud odmítl dovolání místopředsedy Fotbalové
asociace ČR Romana Berbra a bývalé šéfky komise roz-
hodčích Dagmar Damkové (spolu na snímku z roku 2016).
Požadovali omluvu od bývalého rozhodčího Antonína
Korduly za výroky v médiích. Ten před pěti lety naznačil,
že rozhodčí ve skutečnosti neřídila Damková, ale její part-
ner Berbr, který k tomu neměl kompetence. Nejvyšší
soud už jejich dovolání jednou odmítl jako nepřípustné,
podruhé se podnětem zabýval po zásahu Ústavního sou-
du. Ani nyní Berbr s Damkovou neuspěli. Justice zdůvod-
nila závěr, že se výroky Korduly „zakládaly na pravdivé in-
formaci a forma jejich prezentace byla přiměřená“. MAFRA

Některé zápasy fotbalové Ligy
národů by se kvůli koronaviru
mohly odehrát na neutrální
půdě. Evropská fotbalová unie
to zvažuje pro případ, že by se
v některých zemích nemohlo
hrát. Už se nabídly Řecko,
Kypr, Maďarsko a Polsko. ČTK

Zářijové závody mistrovství
světa silničních motocyklů
v Itálii se jako první v této se-
zoně mohou uskutečnit s di-
váky na okruhu. Vedení regio-
nu Emilia Romagna schválilo
s řadou omezení otevření zá-
vodiště v Misanu pro veřej-
nost. Jednou z podmínek je,
že denní návštěva v areálu ne-
překročí 10 tisíc osob. Velké
ceny San Marina a Emilia Ro-
magna přijdou v Misanu na
řadu po dvojité zastávce ve
Spielbergu. V Rakousku se
bude o dvou nadcházejících
víkendech závodit bez divá-

ků stejně jako minulý týden
při Grand Prix v Brně.
Diváci budou moci dorazit

i 27. září na Velkou cenu Rus-
ka formule 1. Pořadatelé závo-
du, který se uskuteční na
okruhu v Soči, počítají s tím,
že budou moci využít polovi-
nu kapacity tribun. Na ně by
se tak mohlo dostat více než
30 tisíc diváků. Dosavadních
pět závodů se jelo bez divá-
ků, seriál pokračuje o víken-
du v Barceloně s Mexičanem
Sergiem Pérezem, který
zmeškal dva závody kvůli ná-
kaze koronavirem. ČTK

Na Spartě je opět nákaza

V třetiligové rezervě fotbalo-
vé Sparty se znovu po měsíci
objevila nákaza koronavirem.

● Tým míří do karantény a zít-
řejší generálka na start ČFL
proti Teplicím B se ruší. Áčka
Sparty se situace nedotýká.

Djoker jede
První hráč světového žeb-
říčku Novak Djokovič se
rozhodl startovat na
grandslamovém turnaji
US Open. Účast v New
Yorku přitom srbský te-
nista zpochybňoval, pro-
tože se mu nelíbila pláno-
vaná přísná opatření pro-
ti koronaviru. MAFRA
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Číslo dne

67
V tolika letech zemřel fotbalo-
vý mistr Evropy z roku 1976
Pavol Biroš. Do turnaje v Ju-
goslávii tehdy nezasáhl.

Liga národů.
Neutrální půda

Čtyři prodloužení
Viktoria Plzeň prodloužila
smlouvy se čtyřmi fotbalis-
ty – záložníkem Alešem
Čermákem, obráncem
Luďkem Pernicou a bran-
káři Alešem Hruškou a Do-
minikem Sváčkem. Hruš-
ka podepsal na soustředě-
ní kontrakt do roku 2022,
ostatní do roku 2023.

Monacký návrat
Po dlouhém odkladu zavi-
něném pandemií korona-
viru a dvou exhibičních
mítincích se dnes v Mona-
ku uskuteční první klasic-
ký mítink Diamantové
ligy. Čtvrtkařská premiéra
v tomto atletickém seriálu
čeká českou reprezentant-
ku Ladu Vondrovou.

Postupuje Lipsko,
porazilo Atlético
Semifinálovým soupeřem
týmu Paris St. Germain ve
fotbalové Lize mistrů
bude Lipsko. To ve čtvrtfi-
nálovém zápase porazilo
Atlético Madrid 2:1. O ví-
tězství rozhodla sražená
rána Tylera Adamse. ČTK

Diváci. Budou na
formuli 1 i MotoGP

Krátce

Kluby z nižších soutěží
nutnost testů chápou


